
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento fiscal en relación con las operaciones que forman parte
de la actividad habitual de Gesplan

Servicio de asesoramiento fiscal en relación con las operaciones que forman parte de la actividad habitual deDescripción 
Gesplan
Valor estimado del contrato 31.682,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.900,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.682,7 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2024 durante 3 Año(s)

Observaciones: La fecha inicial es estimada. Ver art. 10 del Pliego de condiciones particulares

Lugar de ejecución
De acuerdo con lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Tres de Mayo nº 71, Residencial Amarca

Contacto

Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

Avda. Tres de Mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA ECONOMISTAS CANARIOS, COECAN, SOCIEDAD COOPERATIVA
NIF F35100452
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Reyes Católicos 88, Bajo
(35001) Las Palmas de G.C. España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.964 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Motivación

Motivación Por medio de la presente se procede a la adjudicación de este procedimiento conforme a la documentación
obrante en el expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gesplan
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RUNtqph9O106exzyvK53wO7pf9cBMZ%2BUVdIXZMS4eyX3eiNw8aEa3RIvVWYt21Y2dtUkkxVHMRiTJx3RZkCDi2b2W%2BS/XIAATbjpcp9%2BzTQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede de Gesplan en Tenerife

Dirección Postal

Avda. Tres de Mayo, 71, Residencial Amarca, oficina
B2
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobres únicos

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2024 a las 09:00 horas
La fecha y hora son estimadas, las definitivas serán
acordadas por el órgano de asistencia una vez
recibidas todas las ofertas.

(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Se tramita como procedimiento abierto simplificado abreviado, al ser su importe inferior a 60.000,00 €
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La hora es la hora oficial de la Plataforma de contratación, que es la hora peninsular.
Cualquier oferta presentada fuera de dicho límite temporal será rechazada por el órgano de asistencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 159.6.d) LCSP y en el PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descripción del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plazos de entrega y respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYLzI3q5UxIIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014155889 |  2024-000969675 | Fri, 13 Sep 2024 11:13:47:667 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34394374368924756486295876284599029816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYLzI3q5UxIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

